
 

 

 
PORTARIA Nº 2365, de 22 de março de 2018. 

  
 
 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões – URI, no uso das atribuições que 
lhe confere o Art. 25 do Estatuto, e em 
atendimento ao previsto na Resolução 
1628/CUN/11, Artigo 4º. 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Designar os membros da Comissão de Ética no Uso de Animais - 
CEUA, do Campus de Erechim, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da 
Resolução 1628/CUN/2011, para um mandato de (3) três anos, como segue: 

 

Titulares Suplentes 

Coordenador: Dr. Amito José Teixeira Vice-Coordenador: Dr. Rodrigo Fornel 

Biólogo: Dr. Jorge Reppold Marinho Drª Rozane Maria Restello 

Pesquizador: Drª Silvane Souza Roman Dr. Luiz Ubiratan Hepp 

Docente: Drª Jacqueline Raquel Bianchi 
Enricone 

Drª Elisabete Maria Zanin 

Sociedade Protetora dos Animais: Ana Clara 
Disarz 

Silvia Maria Manuzzi 

Consultor  ad hoc: Drª Albanin Aparecida 
Mielniczki Pereira 

Drª Miriam Salete Wilk Wisniewski 

Médico Veterinário: Drª Juliana Borbosa Drª Daniela dos Santos de Oliveira 

Membro: Ma. Helissara Silveira Diefenthaeler Dr. Antonio Sérgio do Amaral 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
      Luiz Mario Silveira Spinelli 
                             Reitor 

 


